1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày        tháng 4 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả công tác tuyên truyền hưởng ứng

Ngày Nước thế giới 22/3 và Ngày Khí tượng thế giới (23/3)

năm 2020

Tiếp nhận Kế hoạch số 28/KH-STNMT ngày 13/3/2020 của Sở Tài

Nguyên và Môi trường về việc hưởng ứng Ngày Nước thế giới 22/3 và Ngày

Khí tượng thế giới (23/3) năm 2020, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch báo cáo

kết quả thực hiện như sau:

1. Công tác triển khai

Do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid 19, các hoạt động văn hóa, văn nghệ,

lễ hội, các hội thi, hội diễn, liên hoan, biểu diễn nghệ thuật tuyên truyền kỷ niệm

các ngày lễ lớn, nhiệm vụ chính trị của Tỉnh, của đất nước tạm ngừng hoặc dời

thời gian tổ chức theo đúng tinh thần chỉ đạo của cấp trên. Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch đã triển khai lồng ghép công tác tuyên truyền hưởng ứng Ngày Nước

thế giới 22/3 và Ngày Khí tượng thế giới (23/3) năm 2020 vào các hoạt động

tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 và Chỉ thị số 04/CT-TTg ngày 22

tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai các giải pháp

cấp bách phòng, chống hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn đến công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn tỉnh nhằm nâng cao nhận thức về

bảo vệ môi trường, bảo vệ nguồn nước và sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả.

2. Kết quả thực hiện

Công tác tuyên truyền hưởng ứng Ngày Nước thế giới 22/3 và Ngày Khí

tượng thế giới (23/3) năm 2020 được Sở VHTT&DL triển khai lồng ghép thông

qua các hình thức như: Cổ động trực quan (treo băng-rôn) tại trụ sở cơ quan, nơi

công cộng, các tuyến đường chính; tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của

các địa phương, trên website của các đơn vị, viết tin bài tuyên truyền trên Báo.

Lồng ghép tuyên truyền thông qua hệ thống Đài truyền thanh huyện, thị, thành

phố và Trạm truyền thanh xã, phường, thị trấn các quy định của pháp luật về tài

nguyên nước, biến đổi khí hậu; các biện pháp khai thác bảo vệ tài nguyên nước

hợp lý, tiết kiệm, ảnh hưởng của biến đổi khí hậu đến những thay đổi của tài

nguyên nước; các giải pháp ứng phó với biến đổi khí hậu; về tình hình nước,

xâm nhập mặn…

Nhìn chung, công tác tuyên truyền hưởng ứng Ngày Nước thế giới 22/3

và Ngày Khí tượng thế giới (23/3) năm 2020 đáp ứng yêu cầu đề ra, góp phần

nâng cao nhận thức của người dân, sử dụng nước tiết kiệm, hiệu quả. Đồng thời,

ngăn ngừa, giảm thiểu các tác động của biến đổi khí hậu.

2

Trên đây là báo cáo kết quả công tác tuyên truyền hưởng ứng Ngày Nước

thế giới 22/3 và Ngày Khí tượng thế giới (23/3) năm 2020 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVH (K.Hồng).07b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-21T11:26:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T11:29:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T11:29:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-21T11:30:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!